Patrinus non requiritur de necessitate in baptismo, sed solum propter instructionem, quę hodie fit ferē a parentibus. Igitur propter antiquos canones Ecclesię, & mysterij expressionē, de qua in sexta ratione dictum est, potius vnuus quam multi debent esse patrini, & contrarius usus, abusus est.

Quia, vt dicit Catechismus Romanus, institutio a multis magistris perturbatur.

Patrinus, pater spiritualis non immerito appellari potest: Vnus autē pater vnuus filij esse solet: vnuus igitur in baptismo patrinus conuenienter magis quam multi.

Patrinus, cūm fidē suscipientis baptismum exprimat, vnuus esse debet, sicut et fides vna est, quam noīe filij spūlis petit, et profitetur, quādiu baptizatus infansest. **V**na est Ecclesia catholica, vnius fidem, desideriumque patrinus exprimit, ergo vnitas patrini magis probanda, cūm Ecclesię vnicę vices gerat patrinus.

Id quod est ab vniuersali Ecclesia definitum, post discussionem doctissimorum hominum ex varijs nationibus, non debet amplius in disputationem reuocari, etiamsi nulla posset ratio redi, quanto minus propter stultam phantasiam auari vulgi, & indoctorum hominum.

Possunt tamen spectatores conuocari, & sponsionis, baptismaq; suscepti testes, quot quisque voluerit esse pr̄sentes.

III

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

A 4

Ordo